沖吹連第１７号

令和２年７月８日

学 校 長  殿

吹奏楽部指導責任者 殿

                       沖縄県吹奏楽連盟

                                  会長 山里  望

                                    （公印省略）

令和２年度 沖縄県吹奏楽コンテスト参加申込及び代表者会議開催について（高等学校）

 平素より本連盟の事業及び運営にご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 今回、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、夏の吹奏楽コンクールが中止となりました。

 本連盟では、夏のコンクールに代わる沖縄県独自の大会を検討し、規模を大幅に縮小して開催す

ることを決定いたしました。

 大会実施に向けて、沖縄県のガイドラインに沿って、感染予防対策を徹底したうえで大会を開催

致します。

 つきましては、大会へ参加を検討されている団体は、顧問の先生と部員、保護者のみなさんと参

加に関してよく検討した上で、学校長の許可を得て参加申込みをお願いします。

参加申込手続きの代表者会議は、下記の通り行います。

記

１．名 称  令和２年度 沖縄県吹奏楽コンテスト参加申込及び代表者会議

２．日 時  令和２年７月２５日（土）

         午後１４：００～１４：３０【参加申込】時間厳守

           １４：３０～１５：３０【代表者会議】

           １５：３０～１６：００【抽 選 会】

３．会 場  アイム・ユニバースてだこホール（市民交流室）

◎大切な話し合いがあります。必ず参加校の顧問または指導者 １名 の出席をお願いします。

＊顧問または指導者の出席が無理な場合は必ず内容のわかる代理の方を出席させて下さい。

＊代表者会議に出席する方の連絡先を別紙にて報告お願いします。

（万が一に備え、参加者全員の追跡が可能なよう、連絡先のご記入をお願いします。）

＊生徒やお子様を連れてのご出席はご遠慮ください。

＊三密解消のため複数名での出席はご遠慮ください。

４．提出物  ①７月２２日（水）１４時締切（時間厳守）

（Ａ）入力シート（データは削除せずに送信ください。）

（Ｂ）プログラム原稿（データをメール送信下さい）

②７月２５日（土）代表者会議（提出）

 （Ｃ）参加申込書

（Ｄ）アナウンス原稿

（Ｅ）ステージ配置図（コピーして３部提出）

（Ｆ）出演順調整申請書（申請団体）

＊プログラム原稿（Ｂ）プリントアウト

＊演奏曲スコアのコピー（Ａ４にコピーし団体名を記入）

            （曲名・作曲者・編曲者・出版社が確認できるページのコピー）

【参加料納入の変更】

従来は、代表者会議にてお支払い頂いておりますが、今回は会議にて配布する所定の郵便振替用

紙を使用して郵便局から参加料を払い込み願います。「払込票兼領収書」のコピーを大会当日受付

へ提出下さい。

 【前売チケット配布について】

 入場者（観客）の制限をします。感染拡大防止の観点より、全席指定席とし販売致しますので、

各団体の出演人数と前売チケット希望枚数を確認し、各団体へチケットをお配りいた

します。詳しい内容につきましては、代表者会議にてご説明いたします。

入力シートへ希望枚数を記入ください。（ご希望の枚数に添えない場合もございます。）

※当日券の販売は行いません。

【大会の実施について】

＊大会実施の詳細については、代表者会議にて説明いたします。

＊現在（７月８日）時点では、従来のコンクールより規模を大幅に縮小して開催予定です。

＊入場者（観客）の制限をします。出演団体への前売りチケットのみ販売し、当日券の販売は

  行いません。

＊各団体、大会当日は演奏終了後、会場より解散ください。

＊閉会式（表彰式）は行いません。

＊審査結果は大会終了後、吹奏楽連盟ホームページにて行います。

 ◎今後の状況

 ＊今後の新型コロナウイルス感染状況により、大会の実施の方法や実施の可否について

   変更が出てくる場合は、沖縄県吹奏楽連盟のホームページ（http://wｗw.ajba.or.jp/okisuiren/）

にて随時掲載いたします。定期的にご確認いただくようお願いいたします。

沖縄県吹奏楽連盟 新型コロナウイルス感染予防対策について

１．会 場（沖縄コンベンションセンター）

 ①入場者は、収容人数の半分程度以内の人数とする。

  １Ｆ 入場者（観客）席   ２Ｆ 審査席のみ   ３Ｆの開放なし

 ②入口と出口を分けて設置

③入口へ手指の消毒用のアルコールを置きます。

 ④休憩時の換気

２．出演者 ※演奏時以外はマスクを着用します。（館内移動中もマスクを着用）

 ①各学校（自宅）での健康チェック

 ②２週間前からの体調管理チエックシートを作成。

＊大会当日を含めた２週間前より、出演者及び引率者の体温を測定します。

 ③下記の項目に該当する方の出演の自粛

  ＊発熱の症状がある方（体温３７．５度以上）

＊風邪の症状のある方

＊過去１４日間以内に発熱や風邪症状で受診や服薬等をした方

＊感染拡大している地域や国への訪問歴が１４日以内にある方

 ④出演者は、会場入場時に体温測定を行います。

⑤出演者は、会場入場時と退場時に手指の消毒をおこないます。

 ⑥演奏終了後は、写真撮影をおこないます。

⑦写真撮影終了後、会場より解散していただきます。（他の団体を聴く事は、できません。）

⑧閉会式（表彰式）は行いません。

＊審査結果は大会終了後、吹奏楽連盟ホームページにて行います。

３．入場者（観客）※感染状況によっては、入場者（観客）の入場をとりやめることもあります。

 ①入場者（観客）は、各団体の保護者及び学校関係者のみに限定する。（チケットは前売のみ）

  ＊全席指定１ブロックのみ鑑賞する、入れ替えの方式とします。

＊残って他の団体を聴く事は出来ません。

②入場者（観客）の個人情報の提供のお願い（団体名、名前、住所、緊急連絡先）

 ③入場者（観客）の健康チェック

④下記の項目に該当する方の来場の自粛

  ＊発熱の症状がある方（体温３７．５度以上）

＊風邪の症状のある方

＊過去１４日間以内に発熱や風邪症状で受診や服薬等をした方

＊感染拡大している地域や国への訪問歴が１４日以内にある方

 ⑤来場者は、必ずマスクの着用（マスク未着用のお客様は、入場をお断りします。）

 ⑥入場時に手指の消毒及び体温測定をお願いします。

⑦入場者の入口と出口を指定します。

 ⑧高齢者や基礎疾患のある方、体調に不安のある場合は、ご入場をご遠慮ください。

 ※上記の通り、新型コロナウイルス感染予防対策を徹底したうえで大会を開催いたします。

  出演者及び入場者（観客）のみなさまのご協力を宜しくお願い致します。